
 

Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                                                  
 

DECRETO Nº 8.110 DE 26 DE JUNHO DE 2020 

 
“Homologa o Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação Temporária para os 

cargos de Auxiliar de Enfermagem II e 

Enfermeiro II, referente ao Edital 

nº003/2020, e dá outras providências.” 

 
JOSÉ POCAI JÚNIOR, Prefeito Municipal da Estância de Monte Sião, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 

Lei, e; 

 

- Considerando o Edital do Processo Seletivo Simplificado 

nº003/2020 para formação de cadastro reserva, com vistas à contratação temporária de 

profissionais, objetivando atendimento às necessidades de excepcional interesse da 

Rede Municipal de Saúde de Monte Sião, para os cargos de Auxiliar de 

Enfermagem II e Enfermeiro II; 

 

- Considerando os resultados finais do processo seletivo apresentado 

pela Comissão de Elaboração de Processo Seletivo Administração, de acordo com os 

Anexos I e II; 

 

- D E C R E T A : 

 
Art. 1º – Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado nº003, de 08 de junho de 2020, para formação de cadastro reserva visando 

à contratação temporária de profissionais, objetivando atendimento às necessidades de 

excepcional interesse da Rede Municipal de Saúde de Monte Sião, para os cargos de 

Auxiliar de Enfermagem II e Enfermeiro II, nos termos da Lei Municipal nº1.252/1994 

e suas alterações combinada com a Lei Municipal nº1.935/2010, Lei Complementar 

Municipal nº234/2020 e art. 37 da Constituição Federal, nos termos dos Anexos I e II, 

abaixo discriminados: 

 

I – Anexo I: Resultado do cargo de Auxiliar de Enfermagem; 

 

II – Anexo II: Resultado do cargo de Enfermeiro. 



 

Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                                                  
 

 

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.                  

 

 

Mando, portanto, a quem o conhecimento e execução deste Decreto 

pertencer, que o cumpra e o faça cumprir tão inteiramente como nele se contém. 

 

 

                 Monte Sião, 26 de junho de 2020. 

 

 

 

JOSÉ POCAI JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

RAFAEL BATISTA DE SOUZA 

Diretora Municipal de Saúde 

 

 

 

BENEDITO SIMÕES 

 Chefe de Governo, Planejamento e Gestão 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         



 

Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                                                  
 

ANEXO I 

 

R E S U L T A D O   F I N A L  
 

DO  

 

EDITAL: Nº 003/2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM II 

 

 

Ord. 

 

NOME 

 

Pontos 

= 

Item 6.2 

 

Data Nasc. 

 

Classificação 

 

01 Ìtala das Neves de Almeida 15,0 15/08/1992 1º 

02 Suélem Cardine de Oliveira 

Gaspardi 

05,0 23/12/1991 2º 

03 Lair de Souza Ferreira 00,0 27/04/1993 3º 

04 Jerônimo Coelho da Silva 00,0 20/09/1995 4º 

05 Paulo Andréia Barboza  Obs. Falta da 

Certidão do 

Corem 

Desclassificado 

 

Obs. Em não havendo interposição recurso publica-se o resultado final com a 

classificação do quadro acima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                                                  
 

ANEXO II 

 

R E S U L T A D O   F I N A L  

 
DO 

 

 EDITAL: Nº 003/2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 

CARGO: ENFERMEIRO  II 

 

 

Ord. 

 

NOME 

 

Exercício 

Profissional 

 

Qualificação 

Profissional 

 

Total   

item 6.2 

 

Data Nasc. 

 

Classificação 

 

01 Alessandra Martins Machado Rio Branco  50,0 20,0 70,0 10/09/1974 1º 

02 Luciane Sales Silva Mendes 50,0 10,0 60,0 29/08/1973 2º 

03 Edgar Tiago dos Santos 50,0 10,0 60,0 12/05/1982 3º 

04 Ana Maria Teixeira Honório da Silva 50,0 00,0 50,0 10/05/1960 4º 

05 Karina de Souza 30,0 10,0 40,0 23/11/1986 5º 

06 Carla Rocha 25,0 10,0 35,0 13/12/1989 6º 

07 Ilaiane Fabri Karina de Souza 15,0 10,0 35,0 20/07/1993 7º 

08 Marli Alves Pereira 10,0 20,0 30,0 27/06/1972 8º 

09 Mayara Padilha  20,0 00,0 20,0 06/07/1989 9º 

10 Thales Ribeiro de Araújo 20,0 00,0 20,0 18/02/1990 10º 

11 Clarisse Silva de Moraes 15,0 00,0 15,0 29/01/1967 11º 

12 Maria Solongia Carneiro Pinto 05,0 10,0 15,0 19/10/1969 12º 

13 Cintia Paula da Silva 10,0 00,0 10,0 05/07/1979 13º 

14 Tamires Cristiane da Silva Gomes 10,0 00,0 10,0 14/01/1993 14º 



 

Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                                                  
15 Jeaniffer Silva de Almeida 05,0 00,0 05,0 13/11/1996 15º 

16 Jakelline Resena de Souza Silva 00,0 00,0 00,0 21/05/1983 16º 

17 Vera Teodoro Balbão 00,0 00,0 00,0 21/12/1986 17º 

18 Renata Arruda Belinato 00,0 00,0 00,0 16/11/1989 18º 

19 José Jamerson do Nascimento Almeida 00,0 00,0 00,0 03/03/1990 19º 

20 Aline Vaz de Melo 00,0 00,0 00,0 19/11/1990 20º 

21 Jaqueline Fernanda de Oliveira 00,0 00,0 00,0 25/08/1994 21º 

22 Aline da Silva 00,0 00,0 00,0 08/08/1996 22º 

23 Laryssa Cristina Vieira de Andrade 00,0 00,0 00,0 21/05/1997 23º 

24 Virginia Daniel dos Santos 00,0 00,0 00,0 12/08/1997 24º 

25 Raquel Silva de Faria 00,0 00,0 00,0 21/06/1998 25º 

26 Fábio Cardoso    Obs. Falta da 

Certidão do Corem 
Desclassificado 

27 Vanessa Cristina Gomes    Obs. Falta da 

Certidão do Corem 
Desclassificado 

 

Obs. Em não havendo interposição recurso publica-se o resultado final com 

a classificação do quadro acima. 
 


